Interim homicida cruentus tergebat gladium ſuum ad herbas, & quia filius Regis erat, aiebat ſe nihil in eo perpetrando facinore Deum timuiſſe. At vir Dei Beunous, eius ſuperbiam & animi obſtinationem non ferens, cùm in manibus haberet caput virginis, acceſſit ad eum, & ait illi: O te ſceleſtum, qui regis dignitatis puellam crudeliter iugulaſti, cur te non pœnitet tãtum admiſſiſſe flagitium, quo ipſam quoque eccleſiam cõtaminãſti, & Deum prouocaſti? Quando ergò nec eccleſiã peperciſti, nec diei Dominico reuerentiam præſtituſti, oro Deum meum, vt reddat tibi in præſentia, quod mereris. His dictis, iuuenis repentè corruit & expirauit, corpusque eius colliquescens diſparuit, multis aſſerentibus, illud in tartarum cum anima deſcendiſſe. Porro vir Dei caput virginis crebrò deoſculans, à lachrymis abſtinere non potuit. Deinde corpori illud apponens, & ſuo pallio tegens, ad altarè acceſſit Miſſam celebraturus. Ea finita, redit ad corpus virginis, luculentum ſermonem habet ad populum, dicit inter cætera, ſanctam virginem votum Deo nuncupãſſe, ſed illud morte impediènte reddere non potuiſſe: itaque orandum eſſe Deum, vt eam vitæ reſtituat. Cùmque diu oratum eſſet, vir beatus ſurgit à terra, manibus in cælum ſublatis, Domine

Parentes libenter aſſentiunt.

Cadoc Regis filius ad concubitum prouocat.

Minatur ei mortem.

Illam contemnit.

Ab illo inferſcitur.

Fons in loco martyrij erupit, adferens corporibus ſalutem.

Diuina vlcifcens repere perit Cadocus.

Iesu Christo, inquit, pro cuius amore hæc virgo terrena respuit, cælestia concupiuit: exaudi nos pijs animis te inuocantes, vt quauis non ignoremus eam pro tuo nomine passam, in cælis degere, nec nostro egere contubernio, animam tamen eius iubebas redire in corpus, vt magnificet nomen tuum, & post longa vitæ spatia, multiplicato bonæ conuersationis feruore, ad te redeat sponsum suum vnice charum. Vbi ab omnibus dictum est, Amen, puella, quasi à somno surgens, puluerem & sudorem à facie detergit, omnesque illic adstantes gaudio & admiratione afficit. Mansit autem in collo eius quoad vixit, tanquam candidi filii species, locum sectionis obtegens: aiuntque viri regionis illius inde eam Vuenefridam dictam, cum antea, vt ipsi affirmant Breuna appellaretur. Vuen enim Britannica lingua, idem est, quod Latine candidum. Porrò euphoniæ causâ, prioris vocabuli duabus literis mutatis, dictam Vuenefridam.

Beunous ad
vitâ reuo-
cat S. Vuene-
fridam.

Mulieres ex
citata cre-
dunt in Chri-
stum.

S. Vuenefri-
da multas
nobiles fili-
as Christo
despondet.

Locus autem ille, vbi sanguis eius fusus est, non longè abest à monasterio Basinguuerco in Nouuallia, & antea quidem dictus est Siccauallis: post eius verò obitum vique in præsens, Fons Vuenefridæ appellatur. Lapidis quoque tam in fontis scaturigine, quam in riuo illius, seu vtriusque margine, eius adpersi cruore, & sanguinis eius tanquam congelati manifesta vestigia retinent, & neque temporis diuturnitate, neque aquæ præterfluentis alluione ea abolentur. Mufcus autem lapidibus illis inhærens, thus redolet. Homines regionis illius, qui Deum necdàm cognouerant, virginem rediuuam, fontem aquas manantem, & petras sanguine adpersas videntes, ad pedes beati Beunoi se abiecerunt, & ab eo baptizati sunt. Tandem autem sancta virgo ab eodem viro Dei sacrum velamen accepit. Ille autem, solo scipione assumpto, omnem domus suæ suppellectilem & quicquid fideles ei donauerant, sanctæ illi virgini & eius sociabus reliquit, atque aliò commigravit. Porrò beata Vuenefrida nobilium filias congregans, docebat eas amare castitatem, cunctisque mundi spretis illecebris, leui iugo Christi colla supponere, & regulari consecretanda disciplina, illius se seruitio mancipare.

Abbas
Elerij laus.

S. Vuenefri-
da virginibus
præfici-
tur.

Feliciter
migrat ad
Dominum.
Miracula.

Defuncto autem beato Beunoo, sancta virgo, Deo ipsam admonente, ad sanctum virum Deiserum accessit. Erat enim is magnus coram Domino, ferturque fontem è terra excitasse, multos depellentem morbos. Cumque ad eum iret Vuenefrida, nocte oranti calidus hæc vox facta est: Dic charissima filia mea Vuenefrida, vt ad Saturnum (hoc enim viro nomen erat) sese cõferat, ab eoque discat, quo in loco omne reliquum vitæ tempus exigere debeat. Vbi sancta virgo ad Saturnum venit, ille ait ad eam: Est locus, quem Vuithericum vocat, ab omni populo admodum reuerenter habitus. Eum te iubet Deus adire, in eo donèc vixeris, commorari, tuisque exemplis alijs præluere. Est illic Abbas Elerius, multis ornatus virtutibus, quem perpetui gemitus & assidua preces adeò ab omnibus mundi huius curis abalienarunt, vt nihil iam terrenum sapiat, nihil rerum labentium expetat, totus cælestibus intentus. Fecit virgo sancta, vt erat iussa: Venienti autem Abbas Elerius, per spiritum sanctum eius cognoscens aduentum, obuiam proficiscitur, eamque honorificè excipiens, in virginum monasterium introducit, earumque curam ei mandat. Ibi sanè quisquis ad illam æger accessit, incolumis ab ea recessit: morentes omnes, animi lætitiâ reportarunt. Tandem nocte quadam oranti Iesus Christus apparuit, indicauitque propediem ipsam è corpore decessuram. Itaque quarto Nonas Nouëbris, plena virtutibus & operibus bonis, spiritum Deo reddidit, sepultaque est iuxta sanctum Chebeum & Senanum. Multa verò per illam præpotens Deus effecit miracula, inter alia fabri cuiusdam filiam, ab ipso ortu cæcam, illuminans.